
◆ 学校教育目標 『命を大切にし，共に学び，共にきたえ，共に伸びる児童を育てる』 ◆

槻木小だより
◆「早寝・早起き・朝ご飯」で元気な毎日！◆ 令和２年５月８日 第 ３ 号

臨時休業延長による学習課題の取り組み等について

 

〔５月の行事予定：改訂版〕
・臨時休業中お子さんの検温と健康観察カードへの記入をお願いいたします。 １（金） ２（土） ３（日）

・読書，運動，お手伝いに進んで取り組ませてください。 臨時休業 憲法記念日

・テレビやゲーム，動画の視聴は，時間やルールを守るようお声掛けください。

４（月） ５（火） ６（水） ７（木） ８（金） ９（土） １０（日）

みどりの日 こどもの日 休 日 臨時休業 臨時休業

ポスティング

課題回収日前回分 課題回収日前回分

１１（月） １２（火） １３（水） １４（木） １５（金） １６（土） １７（日）

臨時休業 臨時休業 臨時休業 臨時休業 臨時休業

電話連絡1,6年,つくし 電話連絡2,5年 電話連絡3,4年 ポスティング

１８（月） １９（火） ２０（水） ２１（木） ２２（金） ２３（土） ２４（日）

臨時休業 臨時休業 臨時休業 臨時休業 臨時休業

電話連絡1,6年,つくし 電話連絡2,5年 電話連絡3,4年 ポスティング

課題回収日５／８分 課題回収日５／８分 飲酒運転根絶の日

２５（月） ２６（火） ２７（水） ２８（木） ２９（金） ３０（土） ３１（日）

臨時休業 臨時休業 臨時休業 臨時休業 臨時休業

課題回収日５／１５分 課題回収日５／１５分

・校納金の納入が６月以降になりましたので集金計画を見直しております。学校再開後にお知らせいたします。給食費納入につきま

しては，当初の計画どおりにお願いいたします。予定回数を実施できなかった場合には，年度末に返金等で対応いたします。

・４月１７日に配付した「 PTA総会中止に伴う「報告・議案」の承認書」は，学校再開後（６月１日予定）に提出をお願いします。
・文部科学省から布製マスクの配付があります。（４月，５月に各１枚の計２枚）学校再開の際に配付いたします。

・宮城県教育委員会より，「遺児等サポート奨学金給付」のお知らせがありました。給付申請等詳細につきましては学校までご連絡

ください。

昨日メールでお知らせいたしましたように，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，臨時
休業が５月３１日(日）まで再度の延長となりました。保護者の皆様におかれましては，引き
続き負担を強いることになり大変申し訳ございませんが，お子さんの休業期間中の健康･安全
面へのお声掛けをお願い申し上げます。

学校では，今回の臨時休業延長分の新たな学習課題を用意しました。各学年ごとに１週間分
の学習計画表を作成し，それに合わせて学習課題に取り組むことができるようにしました。新
しい学年の教科書を自習形式で進めるようにしていきます。学校再開後の授業で，家庭で学習
したことが予習として活用できるようにします。分からないところには印を付けておくと，授
業で確認がしやすくなりますので，お子さんにお声掛けください。

新たな学習課題は，本日８日（金）に各家庭へポスティングさせていただきました。今回配
付した課題は，１８日(月)～１９日（火）に学校の昇降口に各学級ごとに回収ボックスを用意
しますので，配付時に課題を入れていた児童名入りの封筒に入れて提出いただきますようお願
いします。回収時間は午前７時３０分から午後１７時３０分までとさせていただきます。提出
が難しい場合には,学校までご連絡ください。次回のポスティング日は１５日（金），回収日は
２５日(月)～２６日(火)を予定しておりますのでよろしくお願いします。

また，臨時休業延長期間中，学校再開に向けての準備として登校班ごとの登校を２回程度予
定しています。詳細につきましては，後日改めてお知らせいたします。

学校のホームページに『臨時休業中のページ』を開設したところ，たくさんのアクセスがあ
り（４月２４日～５月７日累計で４，６００回以上），閲覧したりリンク先のホームページを
活用したりしていただいております。これからも，お子さんと保護者の皆様へ情報の発信，提
供に努めてまいりますので，どうぞよろしくお願いします。


